

## Pressemeldung

## Neue Öffnungszeiten in Udo Lindenbergs Multimedia Erlebnis Gute Nachrichten zum Jahresende für 2023

Hamburg, 23.12.2022 – An Heiligabend bleiben die highligen Hallen des Udoversums zwar verschlossen, aber dafür tourt die Panik City Crew ab dem 25.12.2022 bis zum 31.12.2022 täglich mit den Gästen durch die Lebensstationen des neuesten Hamburger Ehrenbürgers.

Die aktuellen Öffnungszeiten:

- 24. Dezember 2022 geschlossen
- 25. bis 31. Dezember 2022 ab 12 Uhr Tourstarts
- 1. Januar 2023 geschlossen

Für alle Touren ab dem 25. Dezember 2022 empfiehlt Betriebsleiterin Petra Jette Roitsch ganz stark, rechtzeitig vorab Tickets zu kaufen: "Es werden sich so einige Gutscheine auf den Gabentischen befinden und viele davon werden erfahrungsgemäß zwischen den Feiertagen eingelöst. Wer keine Wartezeiten möchte, sollte deshalb unbedingt ganz einfach im Webshop buchen oder an der Telefonhotline die Gutscheine einlösen."

Ab sofort kann beim Ticketkauf für die Panik City auch Udos Kaffeekränzchen oder Udos Mittagstisch für die Alte Liebe – die Panikbar direkt als Voucher mitgekauft werden.

Die Panik City wird im Januar 2023 nicht in Winterpause gehen, sondern immer mittwochs, freitags, samstags und sonntags ab 12 Uhr Tourstarts anbieten. "Was hat die Zeit mit uns gemacht? Ein eisiger Wind treibt uns nach Norden." Das kann der eisige Wind im Februar 2023 dann auf Hamburgs Reeperbahn auch endlich wieder eine Stunde früher tun! Ab dem 1.2.2023 öffnet die udopische Raketenstation nämlich mittwochs bis samstags wieder eine Stunde früher. Für die Hamburg Tourist\*innen bedeutet das, den Tag noch besser nutzen zu können und bereits 10:30 Uhr an der Tageskasse die ersten Tickets des Tages für eine der multimedialen Touren durch die Panik City erstehen zu dürfen.

Die Öffnungszeiten ab 2023:

Januar 2023: MI, FR, SA, SO Tourstarts ab 12 Uhr

Februar 2023: MI-SA Tourstarts ab 11 Uhr, SO Tourstarts ab 12 Uhr

In der Vorweihnachtszeit zeigte sich dieses Jahr, dass viele Unternehmen vorsichtig mit größeren Feiern waren. Da es aber bereits Anfragen für nachgeholte Events im Januar gibt, wird die Panik City auch hier für Veranstaltungen mit 20-120 Personen mit Drinks und Snacks und Entertainment bereitstehen. Für 20 bis 100 Personen



bieten sie nicht nur Panik City Touren, sondern auch das Udoversum als Eventlocation.

## Über die PANIK CITY (<u>www.panikcity.de</u>):

Auf einer Fläche von etwa 700 m² ist die PANIK CITY – UDO LINDENBERGS MULTIMEDIA ERLEBNIS auf Hamburgs Reeperbahn im Klubhaus St. Pauli zu Hause. Das innovative Technik-, Kunst- und Kultur-Projekt zeichnet das musikalische, künstlerische und gesellschaftspolitische Wirken des Ausnahmekünstlers Udo Lindenberg nach und macht es mittels technischer Innovationen erlebbar. Die Reeperbahn mit ihren Seitenstraßen ist mit über 30 Millionen Besuchern im Jahr Deutschlands Hotspot für Partys, Feiern und Entertainment aller Art. Als Musikstadt und Vorreiter in der Digitalisierung hat Hamburg nun mit der PANIK CITY einen neuen spannenden Ort der Begegnung und des Ausprobierens.

Bildmaterial zum Download direkt auf www.panikcity.de/presse

## Pressekontakt:

Panik City Betriebs GmbH, Petra Jette Roitsch

Telefon: 040 - 3085 6700, Email: presse@panikcity.de

Im Klubhaus St. Pauli, Spielbudenplatz 21-22, 20359 Hamburg